[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1805/2018

Ementa: Solicita à Prefeitura que realize a pintura nas sinalizações de solo (Lombadas) em toda extensão da Estrada dos Jequitibás.

Senhor Presidente:
			O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – MDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicita à Prefeitura que realize a pintura das sinalizações de solo (Lombadas), existentes em toda extensão da Estrada dos Jequitibás.”

JUSTIFICATIVA:
		Usuários reclamam que as lombadas existentes em toda extensão da Estrada dos Jequitibás, se encontram com a pintura totalmente desgastada pelo tempo e necessitam em caráter de urgência de uma nova pintura, visando resgatar a segurança do tráfego nesta região de grande fluxo de veículos.

Valinhos, em 21 de Junho de 2018.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador – MDB